
Dziennik Ustaw Nr 161 - 6451 - Poz. 1106 i 1107 

kroczenie kwoty ograniczenia, płatnik oblicza i przeka
zuje składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe tyl 
ko od tej części podstawy wymiaru składek, która nie 
spowoduje przekroczenia kwoty ograniczenia. 

§ 8. Zakład zwraca składki obliczone i przekazane 
od nadwyżki ponad kwotę ograniczenia w term inie 30 
dni od stwierdzenia przekroczenia. Po otrzymaniu 
zwrotu nadwyżki płatnik zobowiązany jest niezwłocz
nie zwrócić ubezpieczonemu finansowaną przez niego 
część składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe. 

§ 9. W przypadku gdy do otrzymania zwrotu skła
dek uprawnionych jest kilku płatników, Zakład dzieli 
kwotę nadpłaconych składek i zwraca ją płatnikom 
w takich częściach, w jakich opłacali składkę w miesią-

cu , w którym nastąpiło przekroczenie kwoty ogranicze
nia. Przepisy § 8 stosuje s i ę odpowiednio. 

§ 10. W przypadku gdy ubezpieczony składając 
oświadczenie, o którym mowa wart. 19 ust. 5 ustawy, 
poda informacje niezgodne ze stanem faktycznym, tak 
że powstanie zadłużenie z tytułu składek na ubezpie
czenia emerytalne i rentowe, jest on zobowiązany do 
spłacenia całości tego zadłużenia. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. i ma zastosowanie do składek na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe, należnych za 
okres od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komotowski 

1107 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 16 grudnia 1998 r. 

w sprawie wysokości i warunków otrzymywania uposażenia oraz innych należności pieniężnych przysługują
cych policjantom skierowanym do szkoły lub na przeszkolenie albo studia w kraju. 

Na podstawie art. 122 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwiet
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. 
Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, 
Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. Nr 59, 
poz. 269 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, 
Nr 80, poz. 499, Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 680, 
Nr 123, poz. 779 i Nr 141, poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Policjantowi skierowanemu do szkoły, na prze
szkolenie albo na studia w kraju, zwanemu dalej " poli 
cjantem " , przysługuje za okres zwolnienia od wykony
wania zadań służbowych i za okres urlopu szkolenio
wego uposażenie oraz inne należności pieniężne w wy
sokości i na warunkach określonych w ustawie z dnia 6 
kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. 
Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, 
poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, 
Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. Nr 59, 
poz. 269 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, 
Nr 80, poz. 499, Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 680, 
Nr 123, poz. 779 i Nr 141 , poz. 943 oraz z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668), z uwzględnieniem przepisów rozporządze
nia. 

§ 2.1. Policjant otrzymuje w czasie odbywania stu
diów stacjonarnych w szkołach wyższych resortu 
spraw wewnętrznych i administracji lub w wyższych 
szkołach wojskowych uposażenie należne na ostatnio 
zajmowanym stanowisku, z uwzględnieniem powsta
łych w tym czasie zmian mających wpływ na wysokość 
uposażenia, lub ma prawo do innych należności pie
niężnych, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Policjant, w razie złożenia egzaminu wstępnego 
na studia stacjonarne, o których mowa w ust. 1, przed 
podjęciem służby w Policji, otrzymuje uposażenie za
sadnicze w wysokości przewidzianej na stanowisku : 

1) aplikanta - do czasu ukończenia zawodowego 
przeszkolenia podstawowego, 

2) starszego aplikanta - w czasie przeszkolenia pod
oficerskiego. 

3. Policjant, o którym mowa w ust. 2, w czasie od
bywania studiów otrzymuje uposażenie przewidziane 
na stanowisku policjanta. 

§ 3. 1. Policjantowi, który odbywa naukę poza miej
scem stałego zamieszkania lub pełnienia służby, przy
sługują należności jak z tytułu podróży służbowej na 
obszarze kraju, za czas przejazdu: 

1) do miejsca odbywania nauki w celu jej rozpoczęcia, 

2) do miejsca pełnienia służby po ukończeniu nauki. 

2. Policjantowi, o którym mowa w § 2 ust. 2 i 3, nie
zależnie od należności określonych w ust. 1, przysługu 

je po upływie każdych sześciu tygodni nauki zwrot 
kosztów przejazdu w formie ryczałtu do miejsca stałe
go zamieszkania lub służby i z powrotem w wysokości 
ceny biletu II klasy pociągu pośpiesznego - z uwzględ 
nieniem posiadanej ulgi - na łączną odległość odpo
wiednio: 

1) 200 km - jeżeli przejazd wynosi do 200 km, 

2) 400 km - jeżeli przejazd wynosi od 201 do 400 km, 

3) 600 km - jeżeli przejazd wynosi od 401 do 600 km, 



Dziennik Ustaw Nr 161 - 6452 - Poz. 1107 i 1108 

4) 800 km - jeżeli przejazd wynosi od 601 do 800 km, 

5) 1000 km - jeżeli przejazd wynosi ponad 800 km. 

3. Należności, o których mowa w ust. 1 i 2, przysłu
gują także policjantowi odbywającemu praktyki prze
widziane planem studiów oraz programem kształcenia 
obowiązującym na wyższych studiach zawodowych 
w Wyższej Szkole Policji . 

§ 4. 1. Policjantowi, który odbywa naukę w szkołach 
resortu spraw wewnętrznych i administracji lub w wyż
szych szkołach wojskowych w systemie innym niż 
dzienny i bierze udział w obowiązkowych zajęciach 
programowych poza miejscem stałego zamieszkania 
lub służby, przysługuje zwrot kosztów przejazdu, noc
legu i diety na zasadach i w wysokości określonych 
w przepisach o należnościach przysługujących z tytułu 
podróży służbowych na obszarze kraju, z zastrzeże
niem ust. 2 i 3. 

2. W razie zapewnienia policjantowi, o którym mo
wa w ust. 1, bezpłatnego wyżywienia i zakwaterowania 
w miejscu obowiązkowych zajęć programowych przez 
właściwą jednostkę organizacyjną Policji, diety przy
sługują wyłącznie za czas przejazdu. 

3. Za czas pobytu w miejscu obowiązkowych zajęć 
programowych policjantowi nie przysługuje ryczałt na 

dojazd środkami komunikacji miejscowej, jeżeli zajęcia 
te odbywają się w ośrodku stanowiącym miejsce za
kwaterowania i wyżywienia. 

§ 5. Policjantowi, który odbywa naukę w szkołach 
innych niż szkoły resortu spraw wewnętrznych i admi
nistracji i wyższe szkoły wojskowe, przysługuje należ
ność, tytułem zwrotu opłat za naukę, w wysokości 
ustalanej corocznie, odpowiadającej przeciętnym kosz
tom nauki w szkołach resortu spraw wewnętrznych 
i administracji. 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 93 Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 10 września 1991 r. w sprawie 
uposażenia oraz innych należności pieniężnych przy
sługujących funkcjonariuszom Policji, Urzędu Ochrony 
Państwa i Straży Granicznej skierowanym do szkoły 
lub na przeszkolenie albo studia w kraju (Dz. Urz. MSW 
Nr 3, poz. 83 i z 1995 r. Nr 3, poz. 37) w zakresie uregu
lowanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

1108 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 18 grudnia 1998 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad współpracy specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych 
z Policją, jednostkami ochrony przeciwpożarowej, obrony cywilnej i strażami gminnymi (miejskimi). 

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 22 sierpnia 
1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. Nr 114, 
poz. 740) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady 
współpracy specjalistycznych uzbrojonych formacji 
ochronnych, zwanych dalej "formacjami ochronny
mi", z Policją, jednostkami ochrony przeciwpożarowej, 
obrony cywilnej i strażami gminnymi (miejskimi) w za
kresie wykonywanych zadań ochrony osób i mienia. 

§ 2. Współpracę, o której mowa w § 1, kierownik 
jednostki chronionej przez formacje ochronne podej
muje odpowiednio z właściwym terytorialnie: 

1) komendantem jednostki organizacyjnej Policji, 

2) kierownikiem jednostki ochrony przeciwpożarowej, 

3) szefem obrony cywilnej, 

4) komendantem straży gminnej (miejskiej) . 

§ 3. Współpraca formacji ochronnych z Policją po
lega w szczególności na: 

1) wymianie informacji o zagrożeniach w zakresie 
bezpieczeństwa osób i mienia oraz zakłócania spo
koju i porządku publicznego, 

2) współdziałaniu w celu utrzymania spokoju i po
rządku publicznego podczas zgromadzeń, imprez 
artystycznych, rozrywkowych i sportowych, w za
kresie określonym w odrębnych przepisach, 

3) współdziałaniu przy zabezpieczaniu miejsc popeł
nienia przestępstw i wykroczeń w granicach chro
nionych obszarów, obiektów lub urządzeń, 

4) wzajemnych konsultacjach doskonalących metody 
współpracy. 

§ 4. Do współpracy formacji ochronnych ze straża
mi gminnymi (miejskimi) przepis § 3 stosuje się odpo
wiednio. 

§ 5. Współpraca formacji ochronnych z jednostkami 
ochrony przeciwpożarowej polega na podejmowaniu 
działań ochronnych i zabezpieczających w przypadku 
wystąpienia w granicach chronionych obszarów, obiek
tów lub urządzeń pożaru, klęski żywiołowej lub innego 
miejscowego zagrożenia, w szczególności na: 


